CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand
CNPJ n° 00.380.488/0001-2 0

AUTORIZACAO DE VIAGEM N°. 009/2014

Proponente: ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA
| Cargo: Presidente da Cimara

Proposto: JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN
 Cargo: Servidor/Assessor Juridico

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 2 e 1/2 (duas ¢ meia) dirias (12 a 24 horas
com pernoite — 11 a 13/03/20 14 e 12 a 24 horas sem pernoite — 13/03/2014), para atender a
despesas de locomogdo € alimentag@o a cidade de Curitiba, PR, para visita ao Tribunal de
Justiga, Tribunal de Contas do Estado do Parana, Secretaria de Estado da Educagio €
Assembléia Legislativa, para tratar de assuntos de interesse do Municipio de Jataizinho.

Demonstrativo da Despesa:
(12 a 24 horas com pernoite 11 a 13/03/2014 e 12 a 24 horas sem pernoite

o S I RS 580,00

Despesa Consignada a Dotacido Orcamentdria:
01.031.00012-001.3 3.90.14.00 — Diérias no Pais

Autorizo o pagamento através do cheque n°. 854944,-do Banco do Brasil S/A, ao proposto
acima especificado, nos termos da Lei Municipal n°. 757/2007, de 12/07/2007, ratificada
pela Resolugdo n°. 001/2011, de 01/02/2041, ¢ da Portaria n°. 008/2011, de 16/03/2011.
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- 9K :
-y 5

Recibo: Declaro que recebi o valor acima especificado nos termos da Lei Municipal n®.
757/2007 e Resolugdo n°. 001/2011 o/c com a Portaria n°. 008/2011.

AUGUSTO RIBAS VEDAN-
posto

Av. Antonio B, Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

t.:’\
-REQUERIMENTO DE DIARIA n°. z‘ /2014-

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, vem mui
respeitosamente a presenga de V. Exa., requerer s€ja c%edida, nos termos da
Lei Municipal n° 757/2007, de 12/07/2007, £ 72 diaria(s), para dar
cobertura as despesas com pousada e alimentagio, conforme descrigdo abaixo:

Data da viagem: _ -
T 03 12014 Volta 13 105 /2014
Hora da saida // : (/0 _ Hora do retorno 70 o

Municipio:/) i O
Vo (_L)/J _
Motivo da viagem: .

. = i . =
odsofavisgem: 5 700 QoM pryy LLQ%
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Desde ja, o subscritor se compromete a
apresentar relatorio detalhado dos assuntos que caracterizaram a respectiva
viagem, conforme determina o Art. 8%, da Lei Municipal n°. 757/2007, bem
como a apresentagdo de declaragdo que comprove S€u deslocamento até a
entidade supra mencionada, sob pena de responsabilidade.

Camara Municipal de Jataizinho, aos / () dias

do més de MY de dois mil
e quatorze. V4
ool Ribae b
e o AR > | _
(}D“F:f [RITGADY ‘Rj W 3 J/\ _\/\)
m - extenso)

[ U (assinatura)

Av. Antonio B, Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br



RELATORIO DE VIAGEM

Relatorio da viagem realizada nos dias 11 a 13 de margo de 2014.
Em data de 11 de margo, partimos para a cidade de Curitiba, PR.

Nos dias 12 e 13 de margo, estivemos presentes no Tribunal de Contas do Estado do Parana,
verificando o andamento das representagdes da Camara Municipal de Jataizinho. no Gabinete do
Deputado Estadual Reinhold Sthephanes Junior e Deputado Estadual Mauro Morais, Presidente da
Comissdo de Seguranga da ALEP, tratando de assuntos em prol dos interesses do Municipio de
Jataizinho. Também estivemos presentes na Secretaria de Estado da Educagdo, verificando as agdes desta
Secretaria no Municipio de Jataizinho.

E o relatorio.

Jataizinho, PR, 17 de margo de 2014.

Asseskor Juridico



8 _/ssembléia Legislativa do Estado do Parand

" Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o SR JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN, brasileiro
casado, advogado, Assessor Juridico da Cdmara Municipal de Jataizinho-Pr., esteve em nosso
Gabinete Parlamentar nas datas de 12 de margo de 2014 e 13 de margo de 2014, juntamente

com o vereador MAURILIO MARTIELHO para tratar de assuntos referentes a obtencdo de
Certiddo Negativa do Municipio de Jataizinho junto ao Tribunal de Contas do Estado do

Parand.
; i,

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente declaracSo na forma da Lei.

Curitiba, 13 de marco de 2014.

i

a5 PO
REINHOLD STEPHANESAUNIOR

DEPUTADO ESTAD



ASSEMBLETA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

42 Sessido Legislativa - 172 Legislatura

Declaragdo

Ao renovar meus cumprimentos, declaro que o VEREADOR
MAURILIO MARTIELHO, da Camara Municipal de Jataizinho e 0 assessor
juridico JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN, esteve neste gabinete
parlamentar, nas datas de 12 e 13 de Margo, para tratar de assuntos de
interesse relativos a seguranca publica da populagdo deste municipio.

Reitero os meus votos de elevada estima e consideragdo.

Curitiba, 13 de Margo de 2014

Atenciosamente,

Mauro Moraes
Deputado Estadual

Presidente da Comissdo de Seguranga da ALEP



HOTEEL DEL REY LTDA.

RUA ERMILING DE LEAD, 18 E5Q, RUA DAS FLORES
FONE/FAX: (41) 2108-0009 :

CEP BD410-230 - CURITIRA ¥ PARANA

C.N.RJ.: 78,084.390/0001-13

LE.: 101,83584-83

Hoteel Del Rey | ..~

* ok o

NOTA / NOTICE esemae. > (41) 2106-0099
DECLARD QUE MINHA RESPOMEABILIDADE POR ESTA FATURA =
SISEA Rl S SO RISSE | ENDEREGO NA INTERNET
DEXE DE PAQAR PAACIAL OU TOTALMENTE A SOMA DAS hittp://weew.hoteldeirey.com.br
DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS e-mall: comercial@hoteldelirey.com.br

| AGREE THAT MY LIABILITY FOR THIS BIL 15 NOT WAIVED
AND | AGREE TO BE HELD PERSOSALLY LIABLE IN THE
EVENT THAT THE INDICATED PERSOM. COMPANY =13
ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY OR THE FULL AMOUNT -~

OF THESE CHARGES. I
N9 DE ORDEM !

ASHINATURA |/ SIGNATURE 12 ViA - CLIENTE

NOTA DE HOSPEDAGEM

NOME:

ENDEREGO: A E

CIDADE: ' - UF: CEP:

CNPJCPF: INSGR. E5ST: INSCR. MLUIN.:

DATA ENTH: 3 DATA SAIDA:

Ne APTO, CONTROLE HORA DATA EMISSAD
DATA, cOoDIGo DESCRIGAD VALOR SALDO




R i

Numero daNata

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 8528
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dats & Hors da Emissiic
2014 08:13:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 103014 183130
Cadigo de Verificagio
GPDST 20F
PRESTADDOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTELDEL REY LTDA
CPF / CNPJ: 79.064.390/0001-13 Inscricio Municipak 0% 01 0163096-4
Enderego: R.DESEMEARGADOR ERMELING DE LEAQ, 000018 - Tel.: 41 - 21060098
COMPLEMEMNTO! TR - BAIRRO: CENTRO
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@hoteldelrey.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razfo Sodal: MAURICIOMARTIELHOD
CPF / CNPI: 472.227.359-68 TMU: Outro Doc.: 33635357
Enderego:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAQDOS SERVICOS

SERVICO DE HOSPEDAGEM EESTACIONAMENTO.

Vialor Liguido ¢= Motz Fiscsl = RS 481,58

VALORTOTALDANOTA -R5481,99

Codigoda Atividade

09 -01 -Hospedagem dequalquernaturezaem hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
residenca-service, suite sarvice hotelaria maritima, matéis, pensBese congéneres; m_:upaciu por termporada com fomedmento
precoda didria, fica sujeitoao Imposta Sobre Servigos).

de servigo {ovalorda alimentago e gorjeta, quandaincluidong
valor Total das Dedugdes (R$) Base de Cilculo (R$) Aliguoks (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 481,99 5.00 24,09 0,96
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e ol enmiga com respaloe na Lai 732005
E):;&fm sdoestard disponivel somente 2pds o recolhimento 4o Simples Naciona
Decumento smitido por ME cu EPP aptants pelo Simples Macional,

|. exceto para os casos previstos no § Pde At Waa

Mo gera direito z crédito fiscal de IF1.

http://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/ 1ss/Relatorios/frmVisualizar.aspx?__view__id=635... 13/3/2014
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ety Assembléia Legislativa do Estado _dg '@araﬁd

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o SR JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN, brasileiro
casado, advogado, Assessor Juridico da Cimara Municipal de Jataizinho-Pr., esteve em nosso
Gabinete Parlamentar nas datas de 12 de margo de 2014 e 13 de marco de 2014, juntamente
com o vereador MAURILIO MARTIELHO para tratar de assuntos referentes a obtenclo de
Certiddo Negativa do Municipio de Jataizinho junto ao Tribunal de Contas do Estado do

Parana.
&,

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente declaracdo na forma da Lei.

Curitiba, 13 de margo de 2014.

DEPUTADO ESTADUAL



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

4° Sessdo Legislativa - 172 Legislatura

Declaragdo

Ao renovar meus cumprimentos, declaro que o VEREADOR
MAURILIO MARTIELHO, da Camara Municipal de Jataizinho e o assessor
juridico JOSE AUGUSTO RIBAS VEDAN, esteve neste gabinete
parlamentar, nas datas de 12 e 13 de Marco, para tratar de assuntos de
interesse relativos a seguranca publica da populagdo deste municipio.

Reitero os meus votos de elevada estima e consideragao.

Curitiba, 13 de Margo de 2014

Atenciosamente,

Mauro Moraes
Deputado Estadual

Presidente da Comissdo de Segurancga da ALEP




NOTA / NOTICE

CECLARD QUE MINHA RESPOMSARILINADE POR ESTA FATLIRA
CONTINUA EM VIGOR, TOSMANDO-SE AESPONSAVEL NO CASD
EM QUE A PESSDA, COMPANHLA OU ASSOCIACAD INDIGADA
DEXE DE PAGAR PAACIAL OU TOTALMENTE A SOMA DAS
DESPESAS AQLN ESPECIFICADAS

| AGREE THAT MY LIABILITY FOR THIS BIL 18 HET WAIVED
AND | AGREE TO BE HELD PEASOSALLY LIABLE IN THE
EVENT THAT THE INDICATED PERSON, COMPANY OR
ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY OR THE FULL AMOUNT
OF THESE CHARGES.

ASSINATURA | SIGNATURE

HOTEEL DEL REY LTDA.

RUA ERMILING DE LEAD, 18 ESQ. RUA DAS FLORES
FOME/FAX: (41) 2108-0009 :

CEP 80410-230 - CURITIBA £ PARANA

C.N.RJ.: 78.084.390/0001-13

E.: 101,63584-83

L8.5.; 40091

“fm;E > (41) 2106-0099

ENDEREGO NA INTERNET

http:/iwww.hoteldelrey.com.br
e-mail; comercial@hoteldelrey.com.br

YA IE
woeoroed ()70 35
l 1% VIA - CLIENTE

NOTA DE HOSPEDAGEM

NOME: .

ENDEREGD:

CIDADE; Ur CEP:

CMPCPF: INBGR. EST,: INBCA. MLIN :

DATA ENTRH: DATA SAlDA;

N2 APTO, CONTROLE HORA DATA EMISSAD
DATA, CODIGO DESCAIGAD VALOR SALDO




L oAMEAs L LPL B

MNurnero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 0628
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Daty & Hora da Emissde
3/03/2014 08:13:20
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e e it
Cédigo de Verificacdo
GPDST20F
PRESTADDR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTEL DEL REY LTD&
CPF / CNP):  79.064.390/0001-13 Inscrigio Municipal: 09 01 0163056-4
Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELING DE LEAD, 000018 - Tel.: 41 - 210600%9%
COMPLEMENTO: TR - BAIRRO: CENTRD
Municipio: CURITIBA UF: PR Email; financeiro@hoteldelrey.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: MAURICIOMARTIELHO
CPF f CNPI: 472.,227.359-68 ML Dutro Doc.: 33635357
Enderego:
Mumnicipio: UF: Email:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

SERVICC DE HOSPEDAGEM E ESTACIONAMENTO.

Valor Liguido d= Motz Fiscal =R5 481,58

VALDRTOTALDA NOTA -R5481,99

Codigo da Atividade

0% -01 -Hospedagem dequalquer natureza em hotdis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
residenca-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pens@es e congéneres; ocupa ¢#o por termpaorada com i
de servige (ovalor da alimentagdo e gorjeta, quando incluide ne precoda didria, fica sujeitoac Imposto Sobre Serviges).

Valor Total das Dedugdes (RS) Base de Calcula (R§) Aligusta (%) * Walor do 155 (RS) Cridito p/ Abatimente do IPTU
0,00 481,99 5,00 24,09 0,96
OUTRAS INFORMAGOES

Esta NF5-2 o) emitigs com respaido nz Lei 7 V2005
E&c%g"'ﬂ radaestard disponivel somente apds o recollimente do Simples Macional, sxests pars os cascs previstos no§ Sido At 10da
] il

Decumento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Hacional,
MEo gera dirsito a crédito fiscal de [Pl

hitp://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/l ss/Relatorios/frmVisualizar.aspx? _ view_id=635... 13/3/2014
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